РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2014 г. N 49
О внесении изменений
в муниципальную программу
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2016 годы»,
утвержденную постановлением администрации
муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 30 октября 2013 года N 392
В целях развития малого и среднего предпринимательства на территории города Железногорска-Илимского, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 октября 2013 года N 392 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы слова «372 тыс. рублей» заменить словами «262 тыс. рублей»; слова «2014 год – 117 тыс. рублей» заменить словами «2014 год – 87 тыс. рублей»; слова «2015 год – 125 тыс. рублей» заменить словами «2015 год – 85 тыс. рублей»; слова «2016 год – 130 тыс. рублей» заменить словами «2016 год – 90 тыс. рублей».

1.2. Абзац 8 (восьмой) Раздела 3 «Перечень программных мероприятий» Программы – исключить.

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское
городское поселение»

Ю.И. Шестера
Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 19.02.2014 г. N 49
«Приложение 2
к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2016 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Цели, задачи,
мероприятия Программы
	Срок реализации
мероприятий
Программы
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	Цель Программы - Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего бизнеса города Железногорска-Илимского.

	Всего по Цели Программы
	2014-2016 годы, в т.ч.
	262
	-
	-
	262

	2014 год
	87
	-
	-
	87

	2015 год
	85
	-
	-
	85

	2016 год
	90
	-
	-
	90

	Задача 1. Формирование благоприятной внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском.

	Всего по задаче 1
	2014-2016 годы, в т.ч.
	166
	-
	-
	166

	2014 год
	57
	-
	-
	57

	2015 год
	52
	-
	-
	52

	2016 год
	57
	-
	-
	57

	1.1. Административно-организационная поддержка СМСП.

	1.1.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы развития СМСП в городе Железногорске-Илимском.
	2014-2016 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Создание и развитие ассоциаций и объединений предпринимателей.
	2014-2016 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	1.2. Информационная поддержка СМСП.

	1.2.1.
	Показ видеоматериалов, информационных сюжетов по поддержке малого и среднего бизнеса.
	2014-2016 годы, в т.ч.
	103
	-
	-
	103
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	37
	-
	-
	37

	2015 год
	31
	-
	-
	31

	2016 год
	35
	-
	-
	35

	1.3. Формирование положительного имиджа предпринимателя.

	1.3.1.
	Организация профессиональных конкурсов среди СМСП.
	2014-2016 годы, в т.ч.
	63
	-
	-
	63
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	20
	-
	-
	20

	2015 год
	21
	-
	-
	21

	2016 год
	22
	-
	-
	22

	Задача 2. Усиление рыночных позиций СМСП.

	Всего по задаче 2
	2014-2016 годы, в т.ч.
	96
	-
	-
	96

	2014 год
	30
	-
	-
	30

	2015 год
	33
	-
	-
	33

	2016 год
	33
	-
	-
	33

	2.1. Финансовая поддержка СМСП.

	2.1.1.
	Контроль за работой микрофинансовой организации в городе Железногорске-Илимском.
	2014-2016 годы, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	-
	-
	-
	-

	2015 год
	-
	-
	-
	-

	2016 год
	-
	-
	-
	-

	2.3. Поддержка в области повышения квалификации кадров СМСП.

	2.3.1.
	Проведение мастер-классов, круглых столов, семинаров по приоритетным направлениям развития предпринимательства в городе Железногорске-Илимском.
	2014-2016 годы, в т.ч.
	96
	-
	-
	96
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса

	2014 год
	30
	-
	-
	30

	2015 год
	33
	-
	-
	33

	2016 год
	33
	-
	-
	33

»

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 19.02.2014 г. N 49
«Приложение 3
к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2016 годы»
Объемы финансирования муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Железногорске-Илимском на 2014-2016 годы»

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2014
	2015
	2016

	За счет средств бюджета Железногорск-Илимского городского поселения
	262
	87
	85
	90

	НИОКР
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-

	Прочие
	262
	87
	85
	90

[image: image1.png]

PAGE